
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Ц

Об утверждении перечня объектов, являющихся 
собственностью муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», в отношении которых 
планируется заключение концессионных
соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, являющихся собственностью 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» (далее - перечень), в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.

2. Разместить перечень на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации, и на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
города Усолье-Сибирское Рогову А.А.

Мэр города М.В.Торопкин



Приложение к постановлению администрации города Усолье-Сибирское 
от '/# ТХ- 2024 г. №

Перечень объектов, являющихся собственность муниципального образования "город Усолье-Сибирское”, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

№ п/п Кадастровый № Наименование Адрес
№ регистрации права 

собственности
Протяженность (м)

1 38:31:000010:1363 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 2

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, от ул.Магистральная до 
ТНС-5; от ТНС-5 до ТНС-3; от ТНС-3 
по ул.Крупской, включая улицы 
Тургенева, Фрунзе, Северную, 
Чернышевского до онкологической 
больницы

38-38-12/001/2008-754 от
01.07.2008

3 902,10

2 38:31:000000:704 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 3

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. Ватутина, Сеченова, 
Коростова, Стопани, Московская, 
Жуковского, Энергетиков

38-38-12/001/2008-761 от
30.06.2008 г.

13 299,90

3 38:31:000028:5863 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 4

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул.Сеченова, ул.Ленина, 
Стопани, Московская, Комсомольский, 
проспект

38-38-12/001/2008-747
30.06.2008 г.

7 745,00

4 38:31:000000:703 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 5

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул.Ватутина, 
Б.Хмельницкого Шевченко, 
Менделеева, Коростова, Лермонтова, 
Гоголя, Чкалова, К.Маркса, 
Октябрьская, Комсомольский проспект

38-38-12/001/2008-762 от
30.06.2008 г.

15 545,00

5 38:31:000029:2217 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 6

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул.Менделеева, Ватутина, 
Ленина, проезд Фестивальный

38-38-12/001/2008-760 от
30.06.2008 г.

1 850,70

6 38:31:000029:2216 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 8

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, пр.Комсомольский, 
ул.Куйбышева, Ленина, Толбухина, 
Интернациональная, проезд 
Фестивальный (бассейн "Чайка")

38-38-12/001/2008-755 от
30.06.2008 г.

3 482,80

7 38:31:000038:5510 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 9

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул.Куйбышева, Толбухина, 
Интернациональная, 
пр.Комсомольский

38-38-12/001/2008-750 от
30.06.2008 г.

2 315,00

8 38:31:000028:5979 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 10

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул.Куйбышева, Стопани, 
проспект Комсомольский, проезд 
Серёгина

38-38-12/001/2008-746 от
30.06.2008 г.

5 379,00

9 38:31:000038:5358 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 11

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул.Толбухина, Куйбышева, 
К Либкнехта, Интернациональная, 
Орджоникидзе, Комсомольский 
проспект

38-38-12/001/2008-756 от
30.06.2008 г.

6 516,00

10 38:31:000000:532 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть№ 13

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. Р.Люксембург, 
Декабристов, Энгельса, Суворова, 
Машиностроителей, Матросова, 
К.Либкнехта, Комсомольский проспект

38-38-12-/001/2008-765 от
01.07.2008 г.

13 345,00

11 38:31:000049:973 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть№ 14

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул.Луначарского, Клары 
Цеткин, Восточная, Белорусская, 
Комсомольский проспект

38-38-12/001/2008-758 от
30.06.2008

6 634,41

12 38:31:000050:5410 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть№ 15

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, Комсомольский 
проспект,ул.Луначарского

38-38-12/001/2008-751 от
01.07.2008 г.

2 676,60

13 38:31:000000:609 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть№ 16

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, Комсомольский проспект, 
ул.К.Либкнехта, Интернациональная, 
К.Маркса, Молотовая

38-38-12/001/2008-757 от 
30.06.2008 г.

4 856,00



14 38:31:000050:5409 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 18

Иркутская область, г. Усолье -
Сибирское, Комсомольский проспект, 
пр.Красных партизан, Привокзальная, 
Луначарского

38-38-12/001/2008-752 от
01.07.2008 г.

6 882,00

15 38:31:000050:5411 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 17

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, Комсомольский 
проспект,ул. Дзержинского

38-38-12/001/2008-763 от 
30.06.2008 г.

892,00

16 38:31:000000:614 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 19

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, Ленинский проспект

38-38-12/001/2008-748 от
01.07.2008 г.

238,50

17 38:31:000055:8287 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 20

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, Ленинский проспект, 
Космонавтов проспект, Химиков 
проспект, ул.Красногвардейская, 
Красных партизан

38-38-12/001/2008-753 от
30.06.2008 г.

6 751,00

18 38:31:000000:610 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 21

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, Ленинский проспект

38-38-12/001/2008-759 от
30.06.2008 г.

1 319,90

19 38:31:000055:8286 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 22

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, Ленинский проспект, 
Космонавтов проспект, Химиков 
проспект

38-38-12/001/2008-764 от
30.06.2008 г.

4 632,00

20 38:31:000037:227 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 12

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, по пр.Комсомольский от 
магистрали № 2 до профилактория 
УЗГО

38-38-12/025/2010-619 от
26.11.2010 г.

764,20

21 38:3 i:000010:519 сооружение теплоснабжения - 
распределительная сеть № 2а

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, от магистрали № 1 до ТНС- 
5 по ул.Крупской, 50А

38-38-12/010/030/2010-282 
от 29.11.2010 г.

3 933,00

22 38:31:000008:1237 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. 9 мая

38-38-12/O35/2O13-335 от
24.12.2013 г.

317,70

23 38:31:000000:378 сооружение теплоснабжения- 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул.К.Маркса к частным 
домам № 49-63

38-38-12/035/2013-334 от
24.12.2013 г.

83,30

24 38:31:000008:1241 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. 7 ноября

38-38-12/035/2013-341 от
24.12.2013 г.

415,80

25 38:31:000008:1236 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. Свердлова

38-38-12/035/2013-326 от
24.12.2013 г.

422,20

26 38:31:000000:379 сооружение теплоснабжения- 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, пер. Павлика Морозова

38-38-12/035/2013-339 от
24.12.2013 г.

71,00

27 38:31:000000:367 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье -
Сибирское, ул.Чкалова,
пер. Володарского. Почтовый переулок

38-38-12/035/2013-328 от
24.12.2013 г.

1 150,60

28 38:31:000008:1239 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. Малая

38-38-12/035/2013-327 от
24.12.2013 г.

235,60

29 38:31:000000:368 сооружение теплоснабжения- 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул.Путейская, Желябова 
(по огородам)

38-38-12/035/2013-337 от
24.12.2013 г.

207,50

30 38:31:000045:11 19 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. Фадеева

38-38-12/035/2013-346 от
24.12.2013 г.

228,00

31 38:31:000008:1240 сооружение теплоснабжения -
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. Садовый тупик

38-38-12/035/2013-347 от
24.12.2013 г.

200,00

32 38:31 000049:885 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье -
Сибирское, ул.Луначарского к частным 
домам №6, 8, 10

38-38-12/035/2013-340 от
24.12.2013 г.

58,00

33 38:31:000049:883 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. Глинки

38-38-12/035/2013-345 от
24.12.2013 г.

628,70

34 38:31:000049:882 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть . . .

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. Белинского

38-38-12/035/2013-333 от
24.12.2013 г.

348,40

35 38:31:000000:381 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, ул. 1 мая

38-38-12/035/2013-338 от
24.12.2013 г.

348,80

36 38:31:000039:3198 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сет ь

г. Усолье-Сибирское, в районе ул. 
Энгельса

38-3 8/012-03 8/012/008/2015-
9286/2 от 25.12.2015 г.

279,00



37 38:31:000010:1413 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

г. Усолье-Сибирское, в районе ул. 
Северная

38-3 8-/012-3 8/012/008/2015-
9288/2 от 25.12.2015 г.

34,00

38 38.31:000039:3171 сооружение теплоснабжения* 
наружная тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Суворова, д. 20

38-38/012-38/012/008/2015-
1160/2 от 20.07.2015 г.

43,00

39 38:31:000017:1167 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г.Усолье-
Сибирское, ул.Энергетиков, д.31

38:31:000017:1167-
38/115/2019-2 от 23.04.2019

25,00

40 38:31:000017:1191 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения с тепловой 
камерой

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Московская,д. 2а

38:31:000017:1191-
38/117/2019-3 от 28.06.2019
г.

47,00

41 38:31:000017:1188 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Московская,д. 18а

38:31:000017:1188- 
38/122/2019-3 от 05.04.2019 
г.

4,00

42 38:31:000041:2039 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Молотовая, 104

38:31:000041:2039-
38/119/2019-3 от 05.04.2019 
г

3,00

43 38:31:000041:2033 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Молотовая, 100

38:31:000041:2033- 
38/115/2019-3 от 01.04.2019 
г.

139,00

44 38:31:000039:3341 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Энгельса, д. 12

38:31:000039:3341-
38/122/2019-3 от 25.04.2019
г.

7,00

45 38:31:000017:1160 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Энергетиков, д. 37

38:31:00017:1160-
38/330/2019-2 от 23.05.2019
г.

28,00

46 38:31:000017:1165 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Московская,д. 20

38:31:000017:1165- 
38/124/2019-3 от 14.05.2019 
г.

2,00

47 38:31:000020:3406 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Стопани.д. 31

38:31:000020:3406-
38/115/2019-3 от 09.07.2019

13,00

48 38:31:000017:1169 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Энергетиков, д. 39а

38:31:000017:1169-
38/115/2019-3 от 07.05.2019
г.

26,00

49 38:31:000039:3199 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, в районе ул. Декабристов, 
4, 8, 12, 14

38-38/012-38/012/008/2015-
9285/2 от 25.12.2015 г.

87,00

50 38:31:000041:1995 сооружение теплоснабжения - 
сеть тепловая

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Суворова, 1 от тепловой 
камеры ТК-13-5-12 до гаражей 
военкомата

38:31:000041:1995- 
38/012/2017-2 от 31.03.2017 
г.

6,00

51 38:31:000037:1338 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения к жилым домам 
К«№62а/1,62а/2,62а/3,62а/4 по пр- 
кгу Комсомольский

Иркутская область г. Усолье- 
Сибирское, пр-т Комсомольский

38:3 Г.000037:1338-
38/012/2017-2 от 21.11.2017
г.

224,00

52 38:31:000021:1596 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения к жилым домам 
№№ 13Б, 13Б/1, 13Б/2

Иркутская область, г.Усолье- 
Сибирское, ул. Шевченко, 13Б

38:31:000021:1596- 
38/012/2017-2 от 21.11.2017 
г.

43,00

53 38:31:000049:1048 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г.Усолье- 
Сибирское, ул.Белинского, от дома № 
22 до дома № 40

38:31:000049:1048-
38/012/2017-2 от 21.11.2017 
г.

242,00

54 38:31:000021:1602 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения к жилым 
домам №№ 27/1, 27/2 по

Иркутская область,г. Усолье- 
Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого

38:31:000021:1602- 
38/012/2018-2 от 30.01.2018 
г.

175,00

55 38:31:000010:1412 сооружение теплоснабжения- 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, в районе ул. Водников

38-38/012-38/012/008/2015-
9281/2 от 25.12.2015 г.

133,00

56 38:31:000017:11 10 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения к жилым 
домам №№ За, За/1 ,За/2 по 
ул.Энергетиков

Иркутская область, г. .Усолье-
Сибирское, ул.Энергетиков

38:31:000017:1110-
38/012/2018-2 от 30.01.2018
г.

67,00

57 38:31:000041:2475 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, в районе жилых домов по 
ул. Суворова 17. 19 и ул. Молотовая 
92. 92 Б. 92 В.

38:31:000041:2475- 
38/115/2018-3 от 17.12.2018 
г.

56,00

58 38:31:000037:1427 сооружение теплоснабжения- 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, пр-т Комсомольский, 60- 
60/7

38:31:000037:1427-
38/124/2019-3 от 10.07.2019
г.

432,00

59 38:31:000027:153 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-3 от ТК-3-3-17а до 
жилого дома по Энергетиков 59

38:31:000027:153-
38/336/2020-3 от 21.04.2020
г.

16,00

60 38:31:000056:485 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-3 оптовый рынок 
"Ярмарка" по ул.Стопани, 20

38:31:000056:485- 
38/124/2020-5 от 21.04.2020 
г.

40,00



61 38:31:000041:2130 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирскос, PC-13 от жилого дома Розы 
Люксембург, 5 до торгового павильона 
по ул. Розы Люксембург, 5а

38:31.000041:2130- 
38/336/2020-2 от 21.04.2020 
г.

16,00

62 38:31:000030:1763 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-5 до жилых домов по 
ул.Ленина, 23,25,27

38:31:000030:1763-
38/115/2020-3 от 20.04.2020
г.

76,00

63 38:31:000007:716 сооружение теплоснабжения- 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, район Большой базы, PC-1 
от ТК-1-1 до нежилого здания "Сарма"

38:31:000007:716-
38/124/2020-3 ог 20.04.2020
г.

4,00

64 38:31:000008:1471 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-5 от нежилых зданий 
(бывший Горзеленхоз) по ул.Калинина, 
74 до существующей тепловой камеры

38:31:000008:1471- 
38/120/2020-3 от 27.04.2020 
г.

328,00

65 38:31:000008:1472 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-5 от нежилых зданий по 
ул.Менделеева, 31, 45/1, 45/2 до ТК-5-5 
14-1

38:31:000008:1472- 
38/336/2020-3 от 16.04.2020 
г.

58,00

66 38:31:000030:1759 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-5 между зданиями 
Спасо-Преображенского храма по 
ул.Карла Маркса, 19

38:31:000030:1759-
38/117/2020-3 от 16.04.2020
г.

28,00

67 38:31:000022:877 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-5 от ТК-5-6-1 до жилых 
домов №№ 6,8,10,12 по ул. 1 Мая

38:31:000022:877-
38/119/2020-3 от 20.04.2020
г.

120,00

68 38:31:000022:878 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, РС-5 от ТК5-7-40 до жилых 
домов ул. Калинина 2, 4

38:31:000022:878-
38/129/2020-3 от 21.04.2020 
г.

129,00

69 38:31:000030:1767 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, PC-16 от ТК-16-10-1 до 
нежилого здания по ул.Республики, 86

38:31:000030:1767-
38/336/2020-2 от 21.04.2020 
г.

57,00

70 38:31:000051:903 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, PC-19 от ТК (напротив 
жилого дома по пр-ту Ленинский, 6) до 
нежилого здания авторемзавода по 
ул.Ремонтная, 1

38:31:000051:903- 
38/115/2020-3 от 21.04.2020 
г.

435,00

71 38:31:000022:879 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, РС-5 от ТК-5-7-1, ТК-5-7- 
1а до жилых домов ул. Красных 
партизан, 22, 26

38:31:000022:879-
38/336/2020-3 от 21.04.2020 
г.

83,00

72 38:31:000039:3392 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, PC-13 отТК 13-1-1 до 
гаражей по ул.Розы Люксембург, 44

38:31:000039:3392-
38/124/2020-3 от 22.04.2020 
г.

13,00

73 38:31:000020:3449 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область г. Усолье- 
Сибирское, РС-3 от ТК-3-18 до 
нежилого здания кафе по ул.Стопани, 1

38:31:000020:3449-
38/115/2020-3 от 16.04.2020
г.

44,00

74 38:31:000028:6085 сооружение теплоснабжения- сеть 
теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-4 от ТК-4-3-17 до 
нежилого здания по ул. Стопани, 49

38:31:000028:6085-
38/115/2020-3

18,00

75 38:31:000027:152 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-3 от ТК-3-3-17 до 
жилого дома по ул.Энергетиков, 55

38:31:000027:152-
38/115/2020-3 от 01.06.2020
г.

9,00

76 38:31:000007:717 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-1 от ТК-1-46 до 
нежилого здания ООО "Подземстрой" 
по ул.Трактовая, 27

38:31:000007:717- 
38/330/2020-3 от 01.06.2020 
г.

26,00



77 38:31:000055:8510 Сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-20 от здания магазина 
"Статус" по пр-ту Красных партизан, 
43а до жилого дома по пр-iy Красных 
партизан, 43

38:31:000055:8510-
38/115/2020-3 от 26.06.2020 
г.

17,00

78 38:31:000030:1757 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-5 до жилого дома по 
ул.Депутатская, 8

38:31:000030:1757-
38/124/2020-3 от 22.06.2020
г.

40,00

79 38:31.000040:2199 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, PC-16 от здания торгового 
центра по ул. Республики, 6 до ТК-16-8

38:31:000040:2199-
38/115/2020-3 от 22.06.2020
г.

182,00

80 38:31:000020:3448 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-3 от ТК-3-1-7 до 
нежилого здания по пр-ту 
Комсомольский, 22а

38:31:000020:3448-
38/120/2020-3 от 22.06.2020
г.

43,00

81 38:31:000039:3395 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, PC-13 отТК 13-1 до кафе 
"Байкал" по ул.Розы Люксембург, 25

38:31:000039:3395-
38/330/2020-3 от 25.06.2020
г.

17,00

82 38:31:000030:1761 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, PC-16 до жилых домов по 
ул.Карла Маркса, 8, 10

38:31:000030:1761-
38/125/2020-3 от 25.06.2020 
г.

95,00

83 38:31:000049:1101 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, PC-14 от ТК-14-13 до 
жилых домов по ул.Крылова, 14, 16, 20

38:31:000049:1101-
38/115/2020-3 от 25.06.2020
г.

96,00

84 38:31:000037:1439 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-12 от ТК-12-3 до 
нежилого здания автомойки по 
ул.Береговая. 50

38:31:000037:1439- 
38/116/2020-3 от 26.06.2020 
г.

341,00

85 38:31:000055:8509 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-20 от ТК-20-5-11 до 
нежилого здания Православного храма 
по пр.Красных партизан, 55

38:31:000055:8509-
38/124/2020-3 от 09.07.2020
г.

93,00

86 38:31:000037:1438 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, PC-10 от ТКтЮ-З до 
нежилого здания по ул.Куйбышева, ЗБ

38:31:000037:1438-
38/124/2020-3 от 26.06.2020 
г.

15,00

87 38:31:000039:3393 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, PC-13 от ТК-13-3 до 
нежилого здания гаражного 
кооператива "Авангард" по ул.Розы 
Люксембург

38:31:000039:3393-
38/129/2020-3 от 26.06.2020 
г.

24,00

88 38:31:000037:1437 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, по пр-ту Комсомольский, в 
районе "Химчистки", РС-12 от ТК-12-2 
до нежилого здания сауны

38:31:000037:1437-
38/115/2020-3 от 26.06.2020

60,00

89 38:31:000029:2354 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-8 от ТК-8-2 до 
нежилого здания по ул.Толбухина, 2а

38:31:000029:2354- 
38/127/2020-3 ог 26.06.2020 
г.

13,00

90 38:31:000030:1765 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, PC-11 между нежилыми 
зданиями по ул. Орджоникидзе, 31

38:31:000030:1765- 
38/115/2020-3 от 26.06.2020 
г.

44,00

91 38:31:000037:1436 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, в районе Химчистки по пр- 
ту, Комсомольский, 66, РС-12 отТК-12- 
3 до производственной базы УМР по 
пр-ту Комсомольский, 88

38:31:000037:1436-
38/129/2020-3 от 26.06.2020

126,00

92 38:31:000038:5737 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, РС-9 от ТК-9-1-4а до 
нежилого здания магазина по ул. 
Интернациональная, 10а

38:31:000038:5737-
38/122/2020-3 от 30.06.2020
г.

3,00



93 38:31:000055:8508 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, РС-20 от ТК-20-2 до здания 
торгового центре ЦУМ по пр-ту 
Ленинский, 64

38:31:000055:8508- 
38/330/2020-3 от 30.06.2020 
г.

75,00

94 38:31:000051:904 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, РС-20 от ТК-2-20 до здания 
магазина "Альянс" по пр-ту
Ленинский, 5а

38:31:000051:904-
38/122/2020-3 от 30.06.2020
г.

50,00

95 38:31:000040:2587 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, по ул.Республики, 6 000 
«Стимул» Торговый павильон PC-16.

38:31:000040:2587-
38/115/2020-3 от 31.07.2020

257,00

96 38:31:000017:1548 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, по ул.Энергетиков, 41а 
(магазин)

38:31:000040:2587-
38/115/2020-3 от 31.07.2020

17,00

97 38:31:000008:1832 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, по ул. 1 Мая, 38 РС-5 от ТК- 
5-6-8 до жилого дома № 38г

38:31:000008:1832-
38/115/2020-3 от 31.07.2020

37,00

98 38:31:000030:2211 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул.Интернациональная, 77, 
магазин «Книги» PC-11 ТК-11-5-6

38:31:000030:2211-
38/330/2020-3 от 04.08.2020

11.00

99 38:31:000040:2586 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, по ул.Молотовая, 706 
(жилой дом) PC-13, ТК-13-5-22

38:31:000040:2586-
38/115/2020-3 от 31.07.2020

186,00

100 38:31:000037:1810 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, по ул.Куйбышева, Зж, Зв, 
нежилое здание PC-10 ТК-10-2

38:31:000037:1810-
38/115/2020-3 от 31.07.2020

8,00

101 38:31:000008:1830 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, по ул.Менделеева, 21 "Дом 
траурного обряда"

38:31:000008:1830-
38/124/2020-3 от 14.12.2020

98,00

102 38:31:000021:2000 сооружение теплоснабжения - 
сеть теплоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул.Менделеева, 16А

38:31:000021:2000-
38/115/2021-3 от 16.03.2021

72,00

103 38:31:000028:6536 сооружение теплоснабжения - 
тепловая сеть

Иркутская область, г. Усслье- 
Сибирское, проезд Серёгина, 11.

38:31:000028:6536-
38/120/2023-3 от 04.09.2023

34,00

104 38:31:000051:840 сооружение теплое набжения- 
тепловые сети промплощадкн

Иркутская область, г. Усольс- 
Сибирское, ул. Дзержинского, д. 1

38:31:000051:840-
38/012/2018-2 от 26.07.2018
г.

1 989,00

105 38:31:000000:879 сооружение теплоснабжения- 
наружные сети теплофикации

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Дзержинского, д. 1

38:31:000000:879-
38/012/2018-2 от 25.07.2018
г. 1 053,00

106 38:31:000020:4020 сооружение теплоснабжения - 
тепловые сети

Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул.Коростова, 43

38:31:000020:4020-
38/125/2024-3 от 07.06.2024 
г.

20

107 38:31:000020:4020 сооружение теплоснабжения - 
наружные тепловые сети

Иркутская область, городской округ 
город Усолье-Сибирское, город Усолье- 
Сибирское, проспект Ленинский, 686

38:31:000055:9376-
38/367/2024-1 от 03.09.2024
г. 260

Мэр города М.В. Торопкип



Подготовил
Э.В.Багрова

Согласовано
Председатель комитета
по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское А.А.Рогова

Начальник отдела имущественных отношений 
комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское С.А.Лазарев

Начальник юридического отдела М.Ш.Суханова


